
 
清潔で快適な生活をサポートする抗菌ポリエステル素材のレースネット仕様

銀イオンの優れた効果が、繊維状の細菌の増殖を抑制・減少する新しいネット
を採用した網戸です。お部屋で使用する網戸にも抗菌効果以上の機能を持たせ
て、安心できる清潔空間を作りませんか？ 

HOKUYU

抗菌防臭・制菌性素材

特許取得商
品



 

効果は持続します
網戸レースネットに発生
する細菌の増殖を抑制
し、悪臭を防ぎます。

簡単なメンテナンス
で制菌効果は持続し
ます。

各種公的検査機関のテ
ストで高い安全性が確
認されています。

一般住宅はもちろんの
事、病院関連、介護施設
にもお勧めできます。

NEW 制菌レースネット　制菌レースネットで清潔空間の手助けを!!

細菌類に対し、優れた抗菌効果を発揮し、繊維上の菌の増殖を抑制します。
抗菌防臭・制菌性

一般に聞き慣れている抗菌は、菌の増殖を抑制することに対して、「制菌」とは雑菌をそれ以上増やすことな
く、菌数を減少させる効果を言います。制菌には、抗菌を上回る効果があると言っても過言ではありません。

商品名：制菌レースネット　用　途：スライド網戸、ロール網戸専用防虫網　材　質：ポリエステル100％ 
網　目：18×16メッシュ　  カラー：ブラック　※従来の細目ネットではありません。

臭いの発生を防止 衛生的で安心です 制菌効果は必需品!!



 
簡単操作でスッキリ収納、驚くほどスムーズな開閉です。 

操作しやすい樹脂製引手。 
室内側正面は、組立ビスの見えない美しいシンプルなデザインです。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
本体は強度に優れたアルミニウム部材、コーナー部品は樹脂素材を 
採用しています。

機能性も重視した使いやすさ。 
ネット面を誤って手などで押してもネットがハズレず安心できます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　
レースネットは巻き取り式なので、常にスッキリと平面性を保っております。 

手間いらず短時間施工が可能です。 
アルミサッシ、樹脂サッシ、木製サッシなど、どんな窓にも取り付け可能です。　　　　　　　　　　　　　　
網戸の取り付け、巻き取り調整は、ドライバーいらず、一般の両面テープより 
も強いブチルテープでの取り付けの為、工事も簡単ですから新築時はもちろん、 
取り替え時も容易です。 

カラーバリエーション　カラーは全９色。窓枠のサイズ、色に合わせてお選び下さい。 

ホワイト アイボリー ステンカラー

シルバー

ブラウン 艶消しブラック

クリアベージュ ライトベージュ ブラウンベージュ
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※新型はホワイト・アイボリー・ステンカラーの３色、ＢＥ：ブラウンはスリムタイプのみの対応となります。

■ハーフメッシュレースネット【細目ネット】 
　※標準ネットになります。 
　・材質：ポリエステル 
　　　　　75デニール/36フィラメント 
　・網目：18×16メッシュ 
　　　　　網目ひとつに更に細い2本の線が入っています 
　・カラー　ブラック、グレー 
　●細かい網目で小さな虫もシャットアウトします。

ＢＶ



北友スライド網戸完成品価格表 

※標準ネットはレースハーフメッシュネット（細目ネット）となります。ネット基本色はブラックになります。 
　ハーフメッシュレースネット（ブラック、グレー）及び制菌レースネット（ブラック）からお選び下さい。 
※オプション：浴室仕様（ステンレスバネ使用、又は下枠水抜き加工）も対応できます。 
※表示価格には消費税、搬入費、取付費等は含まれておりません。 

（価格単位：円）

片引きタイプ 両引きタイプ

H/W  200～ 
299

 300～ 
399

 400～ 
499

 500～ 
599

 600～ 
699

 700～ 
799

 800～ 
949

 950～ 
1199

 950～ 
1199

1200～ 
1399

1400～ 
1599

1600～ 
1899

 240～ 
299 13,700 14,000 14,300 14,500 14,700 15,100 17,300 20,800 26,200 26,500 27,200 31,200

 300～ 
399 14,000 14,200 14,500 14,700 15,100 15,500 17,900 21,400 26,500 27,200 27,900 32,100

 400～ 
499 14,500 14,600 15,000 15,300 15,600 15,800 18,200 21,900 27,500 28,100 28,500 32,800

 500～ 
599 15,000 15,200 15,500 15,600 15,900 16,400 18,800 22,600 28,100 28,700 29,400 34,000

 600～ 
699 15,600 15,800 16,100 16,400 16,600 16,900 19,500 23,400 29,400 29,900 30,400 35,000

 700～ 
799 16,200 16,500 16,700 16,900 17,200 17,400 20,100 24,200 30,400 31,000 31,400 36,200

 800～ 
899 16,900 17,100 17,400 17,700 17,900 18,200 21,000 25,200 31,800 32,100 32,800 37,800

 900～ 
999 17,400 17,500 17,900 18,200 18,400 18,600 21,400 25,800 32,800 33,100 33,500 38,600

1000～ 
1099 17,900 18,100 18,400 18,600 18,900 19,400 22,300 26,800 33,500 34,100 34,900 40,100

1100～ 
1199 18,400 18,500 18,800 19,200 19,400 19,700 22,700 27,300 34,500 34,900 35,500 40,900

1200～ 
1299 18,800 19,100 19,400 19,600 19,800 20,200 23,400 28,100 35,300 35,700 36,400 42,100

1300～ 
1399 19,600 19,800 20,200 20,500 20,700 21,000 24,200 29,100 36,900 37,200 37,800 43,700

1400～ 
1499 20,800 21,000 21,200 21,400 21,500 21,800 25,100 30,200 38,600 38,800 39,100 45,200

1500～ 
1599 22,000 22,200 22,400 22,600 23,100 23,300 26,800 32,200 40,800 41,500 41,800 48,300

1600～ 
1699 23,100 23,300 23,400 23,600 23,900 24,200 27,900 33,500 42,500 43,000 43,700 50,300

1700～ 
1799 24,200 24,300 24,800 25,200 25,300 25,500 29,400 35,400 45,400 45,600 45,900 53,000

1800～ 
1899 25,200 25,300 25,600 26,000 26,200 26,300 30,300 36,300 46,700 47,100 47,400 54,500

1900～ 
1999 26,300 26,500 26,800 27,200 27,300 27,600 31,800 38,200 48,900 49,100 49,600 57,300

2000～ 
2099 27,300 27,500 27,800 28,000 28,200 28,600 32,900 39,500 50,500 50,800 51,500 59,200

2100～ 
2199 28,600 28,800 29,000 29,200 29,400 29,600 34,200 41,100 52,500 53,000 53,400 61,500

2200～ 
2299 29,600 29,900 30,100 30,300 30,500 30,700 35,400 42,500 54,500 54,900 55,300 63,700

2300～ 
2399 30,700 30,900 31,200 31,400 31,600 31,800 36,700 44,000 56,400 56,900 57,300 66,000

（寸法単位：㎜）





標準・スリムタイプ スライド網戸参考納まり図

株式会社 北 友
本社営業部　TEL : 011-785-3350　FAX : 011-785-3766 
建材事業部　TEL : 011-787-3330　FAX : 011-787-3390 
特販事業部　TEL : 011-780-8810　FAX : 011-785-8898

取扱店

ホームページはこちらから

www.kkhokuyu.co.jp/

●発行／2022年 4月（6版）


